
PREFEITURA MUNICIPAL DE POCRANE 

Rua  Nilo Moraes Pinheiro, 322 – POCRANE – MG 

CNPJ 18.334.318/0001-74 
 

 
 
 

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 
 
 
 

Processo de Licitação: nº. 0034/2019. 
 
Modalidade: Pregão Presencial: nº. 0014/2019. 
 
Objeto: Contratação de Pessoa Física ou Jurídica para Prestação de Serviços de 
Transporte Escolar.  

 

 

 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pocrane – MG, torna público na 

forma da Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações posteriores, consolidada, e a 

quem possa interessar, principalmente para efeitos de fiscalização e divulgação, 

que adjudicou o objeto da Licitação em epígrafe, ao proponente licitante: 

 

SILVANDINO MACHADO DE LIMA – CPF: 507.208.566-04 

VALOR GLOBAL: 50.184,00 (Cinquenta mil e cento e oitenta e quatro 

reias).  

  

 
 
Pocrane/MG, 28 de junho 2019.  
 
 
 
 
 

 

Mislainy de Faria Silva Oliveira  

Pregoeira 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE POCRANE 

Rua  Nilo Moraes Pinheiro, 322 – POCRANE – MG 

CNPJ 18.334.318/0001-74 
 

 
 
 
 
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

Nos termos do inciso XX, art. 4º, da Lei de 10.520/2002, adjudico o objeto 

do Processo de Licitação nº. 0034/2019, na Modalidade Pregão Presencial nº. 

0014/2019, Tipo Menor Preço por Lote, autuado, processado e julgado pela 

Pregoeira com anuência da Equipe de Apoio, aos Proponentes Licitantes:  

SILVANDINO MACHADO DE LIMA – CPF: 507.208.566-04 

VALOR GLOBAL: 50.184,00 (Cinquenta mil e cento e oitenta e quatro 

reias).  

  

 

 

 

 

 

 

 
Pocrane/MG, 28 de junho de 2019. 

 
 
 
 

____________________________________ 
Mislainy de Faria Silva Oliveira  

Pregoeira 
 
 
 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE POCRANE 

Rua  Nilo Moraes Pinheiro, 322 – POCRANE – MG 

CNPJ 18.334.318/0001-74 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pocrane/MG, 28 de junho de 2019. 

 
 
 

 
 

 Assessor Jurídico, 
 

 

Cumprimentos. Vimos encaminhar a V. Sª., o Processo de Licitação nº. 
0034/2019, na Modalidade “Pregão Presencial” nº. 0014/2019, Tipo “Menor 
Preço por lote”, autuado, processado e julgado pela Pregoeira com anuência da 
equipe de apoio, objetivando Contratação de Pessoa Física ou Jurídica para 
Prestação de Serviços de Transporte Escolar.  
  

 

  

   
 
 
Cordialmente, 
 
 

 
 
 

Mislainy de Faria Silva Oliveira  
Pregoeira 

 
 
 
 

Ilmo. Sr. 

Paulo Rodrigues Schitine Júnior   

DD. Assessor Jurídico 

NESTA 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE POCRANE 

Rua  Nilo Moraes Pinheiro, 322 – POCRANE – MG 

CNPJ 18.334.318/0001-74 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 
 
 
 

Nos termos do Inciso XXII, Art. 4º, da Lei 10.520/2002 e art. 43, da Lei de 

Licitações e Contratos Administrativos – Lei nº. 8.666/93 homologo o resultado 

do Processo de Licitação nº. 0034/2019, na Modalidade Pregão Presencial nº. 

24/2019, Tipo Menor Preço Por Lote, autuado, processado e julgado pela 

Pregoeira e Equipe de Apoio, e autorizo a Contratação do seu objeto aos 

Proponentes Licitantes: 

 
SILVANDINO MACHADO DE LIMA – CPF: 507.208.566-04 

VALOR GLOBAL: 50.184,00 (Cinquenta mil e cento e oitenta e quatro 

reias).  

  

 
 

Pocrane/MG, 03 julho de 2019. 
 
 

 
  
 
 

Ernane José de Macedo   

Prefeito Municipal 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE POCRANE 

Rua  Nilo Moraes Pinheiro, 322 – POCRANE – MG 

CNPJ 18.334.318/0001-74 
 

 
 
 
 

 
 

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 
 
 

 

O Prefeito Municipal de Pocrane/MG, conforme preceitua a Lei Federal nº. 
8.666/93 torna Público que Homologou o Objeto do Processo de Licitação nº. 
0034/2019, na Modalidade Pregão Presencial nº. 0014/2019, Tipo Menor Preço 
Por Lote, autuado, processado e julgado pela Pregoeira e Equipe de Apoio, aos 
Proponentes Licitantes vencedores do Certame;  

 
 

SILVANDINO MACHADO DE LIMA – CPF: 507.208.566-04 

VALOR GLOBAL: 50.184,00 (Cinquenta mil e cento e oitenta e quatro 

reias).  

  

 
 

 
 
 Pocrane/MG, 03 de julho de 2019.  
 
 
 
 
 

Ernane José de Macedo   
Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 


